
 

Nomefile: C:\Users\maram\Desktop\DidatticaM\DidatticaM\a.s 24 25\dirigente\Nomina Referente della 
Programmazione triennale.docx 
Responsabile del procedimento: 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 
Sede  V ia  A r in i ,  4 /6  –  46012  Bozzo lo  (Mn)  

(Comprensorio Comuni di Bozzolo, Rivarolo Mantovano e San Martino dall’Argine) 

- -------------------------------------  
  037691154 –  e-mai l :  mni c82300l@is t ruz ione. i t  -  segrete r ia@icbozzo lo .edu. i t  

Pos ta  E le t t ron i ca  Cer t i f i cata  mnic82300l@pec. i s t ruz ione. i t  Sito  h t tps:/ /www. i cbozzo lo .edu. i t  
Codice  meccanograf ico  MNIC82300L –  Codice f iscale  93034830203 - Codice  Univoco Uff ic io  UFLS1L 

Codice  IPA i s t sc_mni c82300l  –  IBAN IT  45  D 07076 57470 000000405414  
- - - -- -- - -- - -- -- - - -- -- - -- - -- -- - - -- -- - -- - -- -- - - -- -- - -- - -- -- - - -- -- - -- - -- -- - - -- -- - -- - -- -- - - -- -- - -- - -- -- - - -- -- - -- - -  

Prot. N.  vedi intestazione        Bozzolo, 28/03/2025 

All’Albo on line  

Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

OGGETTO: Nomina Referente della Programmazione triennale dei lavori e degli acquisti di beni 

e servizi 

La Dirigente Scolastica 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 18/01/2024 e i 

precedenti Contratti Collettivi nazionali per le parti in vigore; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO quanto disciplinato nell’art.37 del Decreto legislativo n.36/2023 “Programmazione dei 

lavori e degli acquisti di beni e servizi” e, in particolare, il comma 6 che rimanda all’allegato I.5 

nel quale sono definiti: “a) gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli interventi, comprensivi del 

completamento delle opere incompiute e dell’effettuazione dei lavori programmati e non 

avviati, e la specificazione delle fonti di finanziamento; 

b) le condizioni che consentono di modificare la programmazione e di realizzare un intervento 

o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale; 

c) le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e delle 

mailto:mnic82300l@istruzione.it
mailto:segreteria@icbozzolo.edu.it
https://www.icbozzolo.edu.it/
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_I.htm#I.5
Protocollo 0003291/2025 del 28/03/2025



Nomefile: Nomina Referente della Programmazione triennale.docx Responsabile del procedimento:  

centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono delegare le 

attività.” 

TENUTO CONTO delle competenze professionali e attitudinali della prof.ssa Elena Rizzardelli, 

attualmente in servizio in qualità di Dirigente Scolastico pro-tempore presso l’Istituto 

comprensivo di Bozzolo; 

CONSIDERATA la scadenza della precedente nomina e la necessità di avviare il procedimento 

per la valutazione della redazione della “Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e 

servizi nonché i relativi aggiornamenti annuali” e altresì di individuare l’Ufficio e il referente ai 

fini della programmazione; 

RITENUTO di nominare sé stessa, Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo di Bozzolo – 

Bozzolo - Mantova, quale Referente per la “Programmazione triennale dei lavori e degli acquisti 

di beni e servizi nonché i relativi aggiornamenti annuali” 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

Art. 1. Di assumere l’incarico di Referente per la Programmazione triennale dei lavori e degli 

acquisti di beni e servizi della Stazione Appaltante Istituto Comprensivo di Bozzolo – Bozzolo -

Mantova. 

Art. 2. L’incarico ha una durata triennale a decorrere dalla data del decreto di nomina fino al 

31 dicembre 2028, salvo cessazione dell’incarico di Dirigente pro tempore dell’Istituto. 

Art. 3. I compiti sono quelli previsti nei dispositivi di legge richiamati in premessa. 

Art. 4. La presente nomina non dà luogo ad alcuna retribuzione aggiuntiva di tipo economico o 

sotto qualsiasi altra forma. 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Elena Rizzardelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


	All’Albo on line
	Alla Sezione Amministrazione Trasparente
	La Dirigente Scolastica
	Tutto ciò premesso e considerato

		2025-03-28T16:53:42+0100
	RIZZARDELLI ELENA




